

East African Development

EAD är en kurs för den som vill förstå hur Kenya verkligen fungerar, och varför det, trots stora naturrikedomar, har många fattiga. Kursen har en tydligt teoretisk sida och en mer praktisk.

Låt oss börja med teorin. Under kursen lär du dig analysera ett samhälle utifrån flera perspektiv. Du lär dig betydelsen av t ex demografisk utveckling, handelsbalans, korruption, stamkonflikter, BNP-profil, utbildningsväsende, statens åtaganden gentemot medborgarna, landets konstitution, handelsbalansens betydelse etc. Det ger dig en djupare förståelse för hur ett land fungerar och varför Kenya skiljer sig från till exempel Sverige.

Du får också bekanta dig med olika ekonomiska teorier för hur rättvisa och välfärd eller maximal ekonomisk tillväxt skapas.

Därmed har du nu de verktyg du behöver för att kunna förstå vad som krävs för att utveckling ska kunna ske. Vilken typ av utveckling du vill se väljer du själv. Man kan arbeta med en ekonomisk politik som maximerar tillväxten och funderar över fördelningspolitiken senare. Man kan ha en välfärdsstat som förebild och försöka bygga upp en stat som tar ett större ansvar för sina medborgare än den kenyanska gör. Man kan fokusera på att skapa en positiv handelsbalans, bygga upp en industri och förvandla Kenya till ett exportland, med till exempel Sverige som förebild.

Nu till den mer praktiska delen av kursen. Under EAD görs en veckolång resa till "det riktiga" Kenya. I Nairobi finns biografer, lyxiga köpcentrum, gott om dyra bilar och det är lätt att tro att det är så här Kenya ser ut. Men Nairobi är bara en tiondel av Kenya. Under vår resa besöker vi det riktiga Kenya. Vi hälsar på skolor och talar med jämnåriga elever. Vi besöker de enkla sjukvårdskliniker som är de som de flesta kenyaner är hänvisade till. Vi besöker små företag, vi träffar jordbrukare (65% av alla kenyaner lever på ett litet familj jordbruk) och vi besöker stora plantager. Vi hälsar på hos ett Kvinnocenter där man arbetar med jämställdhet och vi besöker fiskare vid Victoriasjöns stränder. Men... att resa genom det verkliga Kenya innebär också att maten blir trist och enförmig. Hotellrummens toaletter är trasiga, sängarna är slitna och duscharna kanske bara har kallvatten. Det är priset vi betalar för att besöka vanliga kenyanernas land, men det ger dig också en förståelse för hur det kan vara att leva här.

När resan är slut har du lärt dig en hel del om Kenya. Men du har också lärt dig hur man analyserar och förstår en stat, och beväpnad med denna kunskap skriver du en avslutande analys av hur du skulle göra för att utveckla Kenya. Med dig hem tar du en unik kunskap om ett annat land.